
 

Estado do Maranhão 

Prefeitura de Pedreiras 

Diário  Oficial 
Lei nº 1.206 , de 10 de Novembro de 2006 . 

 

ANO VI Nº 064 - PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEXTA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2018 - PÁG - 001 

SUMÁRIO
Errata ................................................................. 01
Resultado .......................................................... 01      

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018

O Município de Pedreiras/MA, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, torna público o resultado da 
licitação em epígrafe, que tem por objeto o Contratação de 
empresa especializada para prestar serviços de locação de 
equipamentos (estrutura de som, móveis diversos, carro de som, 
etc), para realização de feiras da agricultura familiar, festa em 
comemoração ao dia do agricultor e realização do II (segundo) 
festival da banana, de interesse da secretaria municipal de 
Agricultura, cujo objeto foi adjudicado à empresa: CARLOS 
PAÚLA PEREIRA DE OLIVEIRA – ME, inscrita no CNPJ sob o 
n.º 13.081.946/0001-71, no Valor Total de R$ 28.872,00 (Vinte e 
oito mil oitocentos e setenta e dois reais).
O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontra-se 
com vista franqueada ao interessado a partir da data desta 
publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura 
Municipal de Pedreiras/MA. 

Pedreiras/MA, em 28 de Março de 2018.

HELTON FERNANDO FIGUEREDO MORIM MELO

Presidente da CPL

PORTARIA N° 010/2018-GPM

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018

O Município de Pedreiras/MA, por intermédio da Comissão 

Permanente de Licitação - CPL, torna público o resultado da 

licitação em epígrafe, que tem por objeto o REGISTRO DE 

PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para 

prestar serviços de locação de máquinas pesadas, para atender as 

necessidades desta Administração Pública Municipal, cujo objeto 

foi adjudicado às empresas: CONSTRUTORA HN LTDA - EPP, 

inscrita no CNPJ sob nº 02.092.012/0001-19, situada na Rua: 

MANOEL VICENTE, nº 200 A, Centro, Nina Rodrigues – MA, no 

Valor Total de R$ 360.000,00 (Trezentos e sessenta mil reais) e 

WR COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO EIRELI – ME, inscrita no 

CNPJ sob nº 18.128.690/0001-24, situada na Rua: EST. DA 

RAPOSA, nº 01, QD 06, RODOVIA MA 203, Piramide, Raposa – 

MA, no Valor Total de R$ 228.000,00 (Duzentos e vinte e oito mil 

reais).

O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontra-se 

com vista franqueada ao interessado a partir da data desta 

publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura 

Municipal de Pedreiras/MA. 

Pedreiras/MA, 05 de Abril de 2017.

HELTON FERNANDO FIGUEREDO MORIN MELO

Pregoeiro 

PORTARIA N° 009/2018-GPM

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018

O Município de Pedreiras/MA, por intermédio da Comissão 

Permanente de Licitação - CPL, torna público o resultado da 

l i c i t a ç ã o  e m  e p í g r a f e ,  q u e  t e m  p o r  o b j e t o  o                          

REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) 

jurídica(s) para o fornecimento de equipamentos e instrumentos 

odontológicos, de interesse da secretaria municipal de Saúde deste 

Município, cujo objeto foi adjudicado as empresas: PORTAL 

DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME, inscrita no CNPJ 

sob nº 26.570.361/0001-67, no Valor Total de R$ 117.730,40 

(Cento e dezessete mil, setecentos e trinta reais e quarenta 

centavos), TCE TORRES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob nº 

20.626.083/0001-36, no Valor Total de R$ 152.423,28 (Cento e 

cinquenta e dois mil, quatrocentos e vinte e três reais e vinte oito 

centavos). 



 

O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontra-se 
com vista franqueada ao interessado a partir da data desta 
publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura 
Municipal de Pedreiras/MA. 

Pedreiras/MA, 06 de Abril de 2018.

HELTON FERNANDO FIGUEREDO MORIN MELO
Pregoeiro 

PORTARIA N° 009/2018-GPM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180405-2260-A/2017-04. 
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através do Fundo 
Municipal de Saúde e a empresa J. DO E. SANTO MATOS 
EIRELE - EPP. OBJETO: O fornecimento de materiais de limpeza 
diversos, de interesse desta Administração Pública. BASE 
LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: 
R$41.856,98 (Quarenta e um mil, oitocentos e cinquenta e seis 
reais e noventa e oito centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: até 30 
de Setembro de 2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FMS. 
Unidade Orçamentária: 10.02 – Fundo Municipal de Saúde – 
FMS, Função: 10 – Saúde, Sub-Função: 302 – Assistência 
Hospitalar e Ambulatorial, Programa: 0022 – Programa Saúde e 
Qualidade de Vida, Projeto Atividade: 2.047 – Manutenção das 
Atividades do Fundo Municipal de Saúde, Classificação 
Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Vigilância em 
Saúde. Unidade Orçamentária: 10.02 – Fundo Municipal de 
Saúde – FMS, Função: 10 – Saúde, Sub-Função: 305 – Vigilância 
em Saúde, Programa: 0022 – Programa Saúde e Qualidade de 
Vida, Projeto Atividade: 2. 057 – Manutenção do programa de Vig. 
em Saúde, Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo. PAB. Unidade Orçamentária: 10.02 – Fundo Municipal 
de Saúde – FMS, Função: 10 – Saúde, Sub-Função: 302 – 
Assistência Hospitalar e Ambulatorial, Programa: 0022 – 
Programa Saúde e Qualidade de Vida, Projeto Atividade: 2.047 – 
Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde, 
Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 
CAPS II e AD (MAC). Unidade Orçamentária: 10.02 – Fundo 
Municipal de Saúde – FMS, Função: 10 – Saúde, Sub –Função: 
302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial, Programa: 0022 – 
Programa Saúde e Qualidade de Vida, Projeto Atividade: 2.054 – 
Manutenção do programa Saúde Mental, Classificação 
Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. HOSPITAL- 
MAC. Unidade Orçamentária: 10.02 – Fundo Municipal de Saúde 
– FMS, Função: 10 – Saúde, Sub –Função: 302 – Assistência 
Hospitalar e Ambulatorial, Programa: 0022 – Programa Saúde e 
Qualidade de Vida, Projeto Atividade: 2. 054 – Manutenção do 
programa da Assistência Média e Alta Complexidade, 
Classificação Econômica: 3.3.90.30.00–Material de Consumo. 
SIGNATÁRIA: A Secretária Municipal de Saúde, a Srª Karenn 
Cynthia Santos e Silva Borges, inscrito no CPF 916.138.843-20, e 
portador do RG 000092806398-4 SSP, pela CONTRATANTE e a 
Sr° Hosyssammya Luz Silva, inscrito no CPF/MF nº 019.620.423-
24, portador da carteira de identidade nº 020605362002-1 SSP-
MA, pelo CONTRATADO. DATA DA ASSINATURA: 05 de 
Abril de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180405-2260-A/2017-03. 
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através do Fundo 
Municipal de Saúde e a empresa J W DE ALENCAR - ME, inscrita 
no C.N.P.J sob o n.º 26.678.876/0001-85. OBJETO: O 
fornecimento de materiais de limpeza diversos, para atender as 
necessidades, de interesse desta Administração Pública. BASE 
LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 
23.185,34 (vinte e três mil cento e oitenta e cinco reais e trinta e 

quatro centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: até 30 de Setembro de 
2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PAB: Material de 
Consumo. Unidade Orçamentária: 10.02 – Fundo Municipal de 
Saúde - FMS, Função: 10 – Saúde, Sub-Função: 302 – Assistência 
Hospitalar e Ambulatorial, Programa: 0022 – Programa Saúde e 
Qualidade de Vida, Projeto Atividade: 2.047 – Manutenção das 
atividades do Fundo Municipal de Saúde, Classificação 
Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. FMS: Material 
de Consumo. Unidade Orçamentária: 10.02 – Fundo Municipal 
de Saúde - FMS, Função: 10 – Saúde, Sub-Função: 302 – 
Assistência Hospitalar e Ambulatorial, Programa: 0022 – 
Programa Saúde e Qualidade de Vida, Projeto Atividade: 2.047 – 
Manutenção das atividades do Fundo Municipal de Saúde, 
Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 
Vigilância em Saúde: Material de Consumo. Unidade 
Orçamentária: 10.02 – Fundo Municipal de Saúde - FMS, Função: 
10 – Saúde, Sub-Função: 305 – Vigilância em Saúde, Programa: 
0022 – Programa Saúde e Qualidade de Vida, Projeto Atividade: 
2.057 – Manutenção do programa de Vig. em Saúde, Classificação 
Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. CAPS II e AD -  
(MAC): Material de Consumo. Unidade Orçamentária: 10.02 – 
Fundo Municipal de Saúde - FMS, Função: 10 – Saúde, Sub-
Função: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial, Programa: 
0022 – Programa Saúde e Qualidade de Vida, Projeto Atividade: 
2.054- Manutenção do Programa Saúde Mental, Classificação 
Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. HOSPITAL -  
(MAC): Material de Consumo. Unidade Orçamentária: 10.02 – 
Fundo Municipal de Saúde - FMS, Função: 10 – Saúde, Sub-
Função: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial, Programa: 
0022 – Programa Saúde e Qualidade de Vida, Projeto Atividade: 
2.056 - Manutenção do Programa da Assistência Média e Alta 
Complexidade, Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – Material 
de Consumo. SIGNATÁRIA: Secretária Municipal de Saúde, a 
Srª .  Karenn Cynthia Santos e Silva Borges,  RG N° 
000092806398-4 SSP-MA E CPF N° 916.138.843-20 pela 
CONTRATANTE e o Srº Joelmi Wendel de Alencar, R.G. n.º 
1331500  SSP-PI ,  C .P.F.  n . º  504 .966 .113 -72 ,  pe l a 
CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 05 de Abril de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180405-2260-A/2017-05. 
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através do Fundo 
Municipal de Saúde e a empresa M. V. REIS LACERDA - ME. 
OBJETO: O fornecimento de materiais de limpeza diversos, de 
interesse desta Administração Pública. BASE LEGAL: Lei nº 
8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 22.245,41 (Vinte 
e dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais e quarenta e um 
centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 de Setembro de 2018. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FMS. Unidade Orçamentária: 
10.02 – Fundo Municipal de Saúde – FMS, Função: 10 – Saúde, 
Sub-Função: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial, 
Programa: 0022 – Programa Saúde e Qualidade de Vida, Projeto 
Atividade: 2.047 – Manutenção das Atividades do Fundo 
Municipal de Saúde, Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo. Vigilância em Saúde. Unidade 
Orçamentária: 10.02 – Fundo Municipal de Saúde – FMS, Função: 
10 – Saúde, Sub-Função: 305 – Vigilância em Saúde, Programa: 
0022 – Programa Saúde e Qualidade de Vida, Projeto Atividade: 
2.057 – Manutenção do programa de Vig. em  Saúde, 
Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.  
PAB. Unidade Orçamentária: 10.02 – Fundo Municipal de Saúde 
– FMS, Função: 10 – Saúde, Sub-Função: 302 – Assistência 
Hospitalar e Ambulatorial, Programa: 0022 – Programa Saúde e 
Qualidade de Vida, Projeto Atividade: 2.047 – Manutenção das 
Atividades do Fundo Municipal de Saúde: Classificação 
Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. CAPS II e AD

ANO VI Nº 064 - PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEXTA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2018 - PÁG - 002



 

(MAC). Unidade Orçamentária: 10.02 – Fundo Municipal de 
Saúde – FMS, Função: 10 – Saúde, Sub –Função: 302 – 
Assistência Hospitalar e Ambulatorial, Programa: 0022 – 
Programa Saúde e Qualidade de Vida, Projeto Atividade: 2. 054 – 
Manutenção do programa Saúde Mental, Classificação 
Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. HOSPITAL- 
MAC. Unidade Orçamentária: 10.02 – Fundo Municipal de Saúde 
– FMS. Função: 10 – Saúde, Sub –Função: 302 – Assistência 
Hospitalar e Ambulatorial, Programa: 0022 – Programa Saúde e 
Qualidade de Vida, Projeto Atividade: 2.056 – Manutenção do 
programa da Assistência Média e Alta Complexidade, 
Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 
SIGNATÁRIA: A Secretária Municipal de Educação, a Srª Karenn 
Cynthia Santos e Silva Borges, inscrito no CPF 916.138.843-20, e 
portador do RG 000092806398-4 SSP, pela CONTRATANTE e o 
Sr° Michael Vinicius Reis Lacerda, inscrito no CPF/MF nº 
036.078.053-93, portador da carteira de identidade nº 
017042512001-3 ,  pe l a  CONTRATADA.  DATA DA 
ASSINATURA: 05 de Abril de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180405-2260-A/2017-02. 
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através do Fundo 
Municipal de Saúde e a empresa R D N COMERCIO VAREJISTA 
DE ALIMENTOS EIRELI – EPP. OBJETO: O fornecimento de 
materiais de limpeza diversos, para atender as necessidades, de 
interesse desta Administração Pública. BASE LEGAL: Lei nº 
8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 19.015,49 
(dezenove mil quinze reais e quarenta e nove centavos). PRAZO 
DE VIGÊNCIA: até 30 de Setembro de 2018. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: FMS: Material de Consumo. Unidade 
Orçamentária: 10.02 – Fundo Municipal de Saúde - FMS, Função: 
10 – Saúde, Sub-Função: 302 – Assistência Hospitalar e 
Ambulatorial, Programa: 0022 – Programa Saúde e Qualidade de 
Vida, Projeto Atividade: 2.047 – Manutenção das atividades do 
Fundo Municipal de Saúde, Classificação Econômica: 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo. VIG. EPID. e 
SANITÁRIA: Material de Consumo. Unidade Orçamentária: 
10.02 – Fundo Municipal de Saúde - FMS, Função: 10 – Saúde, 
Sub-Função: 305 – Vigilância em Saúde, Programa: 0022 – 
Programa Saúde e Qualidade de Vida, Projeto Atividade: 2.057 – 
Manutenção da Vig. Epid. e Sanitária, Classificação Econômica: 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo. HOSPITAL -  MAC: 
Material de Consumo Unidade Orçamentária: 10.02 – Fundo 
Municipal de Saúde - FMS, Função: 10 – Saúde, Sub-Função: 302 
– Assistência Hospitalar e Ambulatorial, Programa: 0022 – 
Programa Saúde e Qualidade de Vida, Projeto Atividade: 2.056 - 
Manutenção do Programa da Assistência Média e Alta 
Complexidade, Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – Material 
de Consumo. PAB: Material de Consumo.  Unidade 
Orçamentária: 10.02 – Fundo Municipal de Saúde - FMS, Função: 
10 – Saúde, Sub-Função: 302 – Assistência Hospitalar e 
Ambulatorial, Programa: 0022 – Programa Saúde e Qualidade de 
Vida, Projeto Atividade: 2.047 – Manutenção das Atividades do 
Fundo Municipal de Saúde, Classificação Econômica: 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo. CAPS II e AD -  (MAC): 
Material de Consumo. Unidade Orçamentária: 10.02 – Fundo 
Municipal de Saúde - FMS, Função: 10 – Saúde, Sub-Função: 302 
– Assistência Hospitalar e Ambulatorial, Programa: 0022 – 
Programa Saúde e Qualidade de Vida, Projeto Atividade: 2.054- 
Manutenção do Programa Saúde Mental, Classificação 
Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. SIGNATÁRIA: 
Secretária Municipal de Saúde, a Srª. Karenn Cynthia Santos e 
Silva Borges, RG N° 0000928063978-4 SSP-MA E CPF N° 
916.138.843-20 pela CONTRATANTE e o Srº Daniel Silva Costa, 
R.G. n.º 039084432010-7, C.P.F. n.º 605.459.243-24, pela 

CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 05 de Abril de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180404-2358/2017-05. 
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da Secretaria 
Municipal De Infraestrutura e Urbanismo e a empresa JACINTO 
GONÇALVES DE LIMA NETO - EPP. OBJETO: O fornecimento 
de materiais de construção em geral (incluindo tipo grosso), 
hidráulicos, ferramentas e ferragens diversas, de interesse da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo. BASE 
LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 
590.789,19 (quinhentos e noventa mil, setecentos e oitenta e nove  
reais e dezenove centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de 
Dezembro de 2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade  
Orçamentária: 08.01 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Urbanismo, Função: 15 – Urbanismo, Sub-Função: 122 – 
Administração Geral, Programa: 0002 – Programa de Gestão 
Administrativa, Projeto Atividade: 2.028 – Manutenção e 
funcionamento da Secretária de Infraestrutura e Urbanismo, 
Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de consumo. 
SIGNATÁRIOS: Antônio de França de Sousa, Prefeito, CPF nº 
706.981.803-30 e RG 0417351522011-1 e o Secretário Municipal 
de Infraestrutura e Urbanismo Sr.º Francisco Florêncio de Sousa, 
R G  N °  1 4 6 1 7 6 7  e  C P F  N °  5 2 9 . 8 3 3 . 6 6 3 - 9 1 ,  p e l o 
CONTRATANTE e o Srº Jacinto Gonçalves de Lima Neto, R.G. 
n.º 042065982011-3, C.P.F. n.º 148.327.633-34, pela 
CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 04 de Abril de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180404-2358/2017-04. 
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através do Fundo 
Municipal De Saúde e a Empresa JACINTO GONCALVES DE 
LIMA NETO – EPP. OBJETO: O fornecimento de materiais de 
construção em geral (incluindo tipo grosso), hidráulicos, 
ferramentas e ferragens diversas, de interesse da Secretaria 
Municipal. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 
VALOR TOTAL: R$ 119.561,55 (Cento e dezenove mil,  
quinhentos e sessenta e um reais e cinquenta e cinco centavos  .
PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2018. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária; 10.02 –  
Fundo Municipal de Saúde - FMS, Função; 10 – Saúde, Sub-
Função; 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial, Programa; 
0022 – Programa Saúde e Qualidade de Vida, Projeto Atividade; 
2.047 – Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de 
Saúde, Classificação Econômica; 3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo. SIGNATARIA: Secretária Municipal de Saúde: Srª 
Karenn Cynthia Santos e Silva Borges, CPF nº 916.138.843-20 e 
RG 000092806398-4 SSP, pelo CONTRATANTE Srº Jacinto 
Gonçalves de Lima Neto, portador do R.G. n.º 042065982011-3, 
C.P.F. n.º 148.327.633-34, pelo CONTRATADO. DATA DA 
ASSINATURA: 04 de Abril de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180405-2260-A/2017-01. 
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através do Fundo 
Municipal de Saúde e a empresa COMERCIO DE VARIEDADES 
GLOBAL - LTDA. OBJETO: O fornecimento de materiais de 
limpeza diversos, para atender as necessidades, de interesse desta 
Administração Pública. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. VALOR TOTAL: R$ 30.760,34 (trinta mil, setecentos 
e sessenta reais e trinta e quatro centavos). PRAZO DE 
VIGÊNCIA: até 30 de Setembro de 2018. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: FMS: Material de Consumo Unidade 
Orçamentária: 10.02 – Fundo Municipal de Saúde –FMS, Função: 
10 – Saúde, Sub-Função: 302 – Assistência Hospitalar e 
Ambulatorial, 0022 – Programa Saúde e Qualidade de Vida, 
Projeto Atividade: 2.047 – Manutenção das atividades do Fundo 
Municipal de Saúde, Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – 

ANO VI Nº 064 - PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEXTA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2018 - PÁG - 003 



 

Material de Consumo. VIG. EPID. e SANITÁRIA: Material de 
Consumo. Unidade Orçamentária: 10.02 – Fundo Municipal de 
Saúde - FMS, Função: 10 – Saúde, Sub-Função: 305 – Vigilância 
em Saúde, Programa: 0022 – Programa Saúde e Qualidade de 
Vida, Projeto Atividade: 2.057 – Manutenção da Vig. Epid. e 
Sanitária, Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo. PAB: Material de Consumo. Unidade Orçamentária: 
10.02 – Fundo Municipal de Saúde - FMS, Função: 10 – Saúde, 
Sub-Função: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial, 
Programa: 0022 – Programa Saúde e Qualidade de Vida, Projeto 
Atividade: 2.047 – Manutenção das atividades do Fundo 
Municipal de Saúde, Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo. HOSPITAL -  MAC: Material de 
Consumo. Unidade Orçamentária: 10.02 – Fundo Municipal de 
Saúde - FMS, Função: 10 – Saúde, Sub-Função: 302 – Assistência 
Hospitalar e Ambulatorial, Programa: 0022 – Programa Saúde e 
Qualidade de Vida, Projeto Atividade: 2.056 - Manutenção do 
Programa da Assistência Média e Alta Complexidade, 
Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 
CAPS II e AD - (MAC): Material de Consumo. Unidade 
Orçamentária: 10.02 – Fundo Municipal de Saúde - FMS, Função: 
10 – Saúde, Sub-Função: 302 – Assistência Hospitalar e 
Ambulatorial, Programa: 0022 – Programa Saúde e Qualidade de 
Vida, Projeto Atividade: 2.054 - Manutenção do Programa Saúde 
Mental, Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo. SIGNATÁRIA: A Secretária Municipal de Saúde, a Srª. 
Karenn Cynthia Santos e Silva Borges, RG N° 000092806398-4 
SSP-MA E CPF N° 916.138.843-20 pela CONTRATANTE e o Srº 
Felipe Laécio Sampaio de Abreu, R.G. n.º 3.008.371 SSP-PI, 
C.P.F. n.º 044.665.523-63, pela CONTRATADA. DATA DA 
ASSINATURA: 05 de Abril de 2018. 

 

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA

CNPJ: 06.184.253/0001-49
Rua São Benedito, s/n, Bairro São Francisco, CEP: 65.725-000

Antonio França de Sousa
Prefeito Municipal

ANO VI Nº 064 - PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEXTA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2018 - PÁG - 004


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

